ANEXO V

DECLARAÇÃO DE RENDIMENTOS

(Esta declaração deverá ser preenchida por aquelas pessoas que não apresentaram comprovante de
rendimento, tais como contrato, contracheque, termo de posse em concurso público, declaração de imposto

de renda ou carteira de trabalho assinada)

Nome: _________________________________________________________________

 CPF: ______________________________ RG: ________________________________

Declaro para os devidos fins que trabalho como (especifique a atividade que exerce)

_____________________________________________, e obtenho uma renda mensal de

R$ _________________. Declaro ainda que a situação acima informada é verdadeira,

estando Eu  ciente de que a omissão de informações ou a apresentação de dados ou

documentos falsos e/ou divergentes pode resultar em ação penal contra mim, em virtude

de crime de falsidade ideológica de acordo com art.299 do Código Penal Brasileiro, e/ou

ação civil, com ressarcimento por prejuízo causado ao erário.

Subscrevo a presente declaração, em uma via, reconhecendo como verdadeira.

______________________________, _______ de ___________________ de 2021.
(Cidade)                           (Data)                       (Mês)

Assinatura do(a) Declarante